

جان باختن یک کودک ، در یک رویداد ترافیکی در

بادغیس



کودکی در بادغیس، در صدیق الله "صدیقی" سخنگوی یک رویداد ترافیکی پولیس بادغیس به آژانس جانس را ازدست داد. باختر گفت که در این رویداد صبح امروز، در رویداد، کودک جان باخت و ولسوالی مقرر هنگامی رخ داد راننده ی موتورسایکل از سوی که یک موتورسایکل کودک نیروهای امنیتی بازداشت شد. شش ساله یی را زیر گرفت.



**تانکرهای تیل بی کیفیت
وارد شده از ایران دوباره
برگشت داده شد**

اداره ملی ستندرد میگوید: تانکرها حاوی تیل بی کیفیت ۹ تانکر تیل بی کیفیت پس از تثبیت لابراتواری دوباره که از ایران به افغانستان به ایران برگشت داده شد. آورده شده بود، از بندر اداره ملی ستندرد ، تا اسلام قلعه مسترد شد. کنون دهها تانکر حاوی به گزارش آژانس باختر؛ تیل بی کیفیت را دستور اداره ملی ستندرد با نشر خبرنامه یی گفته است: این

جلسه کابینه امارت اسلامی افغانستان، سند

بودجه سال مالی ۱۴۰۲ را تأیید کرد



جلسه کابینه امارت اسلامی افغانستان، سند بودجه سال مالی ۱۴۰۲ را تأیید و وزارت مالیه را بخاطر انجام اقدامات لازم موظف کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی اداره امور به آژانس باختر؛ این جلسه که به ریاست ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرا برگزار شد، در آن پیشنهادات هیئت موظف از سوی ریاست الوزرا در مورد انسجام بهتر امور و حل مشکلات ریاست عمومی یاسپورت مورد تأیید قرار گرفت. همچنان در جلسه کابینه، کمیسیون حل مشکلات ترانسپورتی به ریاست قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد موظف شده است که به اشتراک مسؤلان بلند رتبه وزارت های دفاع ملی و امور داخله و ریاست عمومی استخبارات در مورد تطبیق طرح کنترول و تنظیم امور ترانسپورتی تصویب شده طی بند (۲) مصوبه شماره (۳۹) مورخ ۱۴۴۳/۱۱/۲۸ هـ ق مطابق ۱۴۰۱/۴/۶ کابینه امارت اسلامی افغانستان، به منظور تنظیم امور ترانسپورتی ارزیابی دقیق نموده، موارد مشکلات موجود فرا راه تطبیق آن را مشخص، راه های حل را دریافت و غرض تصمیم گیری به جلسه کابینه ارائه کند. به نقل از آژانس باختر؛ همین گونه در این جلسه کابینه، به کمیسیون حل مشکلات موجود در قسمت استرداد زمین های غصب شده وظیفه سپرده شده است که به همکاری هیئت تخنیک کمیسیون یاد شده در ولایتها، به منظور استرداد زمین های غصب شده و حل مشکلات سفر کند و به وزارت معادن و پترولیم نیز وظیفه سپرده شده است که قرارداد قبلی پروژه سمت جبل السراج را فسخ کند.

هدر سازی ده تن مواد خوراکی و دواي تاريخ گذشته در زابل



ده تن مواد خوراکی و تاریخ تیر شده را از دوکان دواي تاريخ گذشته در های شهر قلات جمع زابل، آتش زده شد. آوری و به آتش کشیده اند. لطف الله لطیفی، شاروال روند نظارت از دوکان ها زابل به خیرنگار محلی و دواخانه ها در زابل به آژانس باختر گفت که در منظور جلوگیری از فروش مواد و ادویه بی کیفیت و تاریخ تیر شده ادامه دارد.



بازدید رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از صنعت سفالگری

مولانا نعیم الحق حقانی با این حال، استاد حکمت الله رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، از صنعت سفالگری در این ولایت دیدن کرد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ در این دیدار، مولانا حقانی حمایت و همکاری همه جانبه ریاست اطلاعات و فرهنگ را به خاطر ایجاد سهولت‌های لازم برای رشد این صنعت اعلام کرد.

ایجاد انگیزه برای مالکین کسب و کارهای کوچک



ایجاد انگیزه برای مالکین کسب و کارها عنوان ورکشاپی است که از طرف دفتر کورد-اید برگزار شده است؛ این برنامه تحت حمایت پروژه رونق دفتر کورد-اید است. این ورکشاپ با حضور شماری از مالکین شرکت ها و زنان تجارت پیشه دایر گردیده است. هدف از این برنامه شریک ساختن تجارب، مهارت های تجارتي و ایجاد راهکارها برای مجادله با چالش ها عنوان شده است. مسوولان این پروژه، داشتن انگیزه در شغل و تجارت را یکی از عوامل پیشبرد و ادامه تجارت می دانند. زلمی ایثار مسئول پروژه رونق می گوید "داشتن انگیزه در شغل، تجارت و هر کسب و کاری می تواند باعث به وجود آمدن انرژی بیشتر برای ادامه کار ما باشد. خوشبختانه ما از طریق پروژه رونق دفتر کورد-اید این زمینه را مهیا میسازیم تا تجار موفق کشور در چوکات این پروژه برای متشبثین و مالکین کسب و کار های تحت پوشش پروژه از طریق شریک ساختن تجارب، مهارت های تجارتي و راهکارهای برای مجادله با چالشهای خویش، ایجاد انگیزه برای پیشبرد هرچه بهتر و

آیا دموکراسی از عهدی مقابل با تغییرات اقلیمی برمی آید؟



زمان آن فرارسیده است که واقعیتی تلخ را بپذیریم و اعتراف کنیم که دموکراسی‌هایمان از عهدی مقابل با بحران تغییرات اقلیمی برنیاخته‌اند. در حالی که رهبران دنیا در کنفرانس سرنوشت‌ساز گلاسکو دور هم جمع شده‌اند آیین همایش از ۳۱ اکتبر تا ۱۲ نوامبر سال گذشته برگزار شده بود، ابراز تعهدات لفظی به اوج رسیده است. اما هیچ دولتی برنامه‌ای متناسب با هدفی ندارد که همگی نقش حیاتی‌اش در آینده‌ی جمعی‌مان را پذیرفته‌اند: حفظ میانگین افزایش دمای زمین در ۱/۵ درجه‌ی سانتی‌گراد. در بعضی از دموکراسی‌ها، مانند بریتانیا، دست‌کم این وحدت نظر وجود دارد که باید کاری کرد. در بعضی دیگر، از جمله استرالیا، کانادا و آمریکا، مجادلات سیاسی شدیدی درباره‌ی اساسی‌ترین مسائل در جریان است. بعضی در مواجهه با چنین مشکل بزرگی، کاسه‌ی

صبرشان لبریز شده است. جیمز لاولاک، زمین‌شناس نامدار، به اقتدارگرایی بوم‌شناختی دل بسته است. به نظر او، تغییرات اقلیمی چنان شدید است که «شاید لازم شود برای مدتی دموکراسی را کنار بگذاریم». شاید لاولاک صریح‌اللهجه باشد اما من طی سال‌ها فعالیت در زمینه‌ی خط‌مشی‌ها و سیاست اقلیمی در کمال شگفتی دیده‌ام که بسیاری از صاحب‌نظران به‌طور ضمنی و تلویحی حرف لاولاک را تکرار می‌کنند. بیل گیتس در کتاب به‌شدت خوش‌بینانه‌اش، چطور از فاجعه‌ی اقلیمی اجتناب کنیم، توضیح می‌دهد که چطور سرمایه‌گذاری هوشیارانه توسط کارآفرینان خیرخواه می‌تواند دنیا را نجات دهد. او به‌طور ضمنی می‌گوید که در این زمینه نیازی به جلب نظر مثبت یا آرای مردم نیست. منبع: ویسایت آسو مطلب ادامه دارد...

والی هرات با مسئولان دفتر داکتران بدون سرحد دیدار کرد



شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اداری وزارت تحصیلات عالی، اسلام جار والی هرات، با مسئولان دفتر داکتران بدون سرحد دیدار کرد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ در این دیدار مسئولان دفتر داکتران بدون سرحد در مورد افزایش مریشان در شفاخانه حوزوی بخش (ام.اس.اف) صحبت کردند و خواستار ازدیاد بستر در این شفاخانه شدند. آقای تیوریس مسئول دفتر (ام.اس.اف) گفت که آنان در نظر دارند یک شفاخانه ۳۰۰ - ۳۵۰ بستر را در داخل شفاخانه اعمار کنند. والی هرات گفت که اداره محلی هرات بخاطر رسیدگی به مریشان همکاری می‌کند و از مسئولان دفتر یاد شده خواسته است که به مشکلات مریشان رسیدگی کنند. به گزارش آژانس باخترا؛ طبق یک خبر دیگر؛ والی هرات در دیدار با حافظ حامد حسیب معین مالی و

اداری وزارت تحصیلات عالی، روی برگزاری سمیناری برای استادان پوهنتون‌های هرات بحث و تبادل نظر کرد. والی هرات، از همکاری در این راستا اطمینان داد و گفت که استادان پوهنتون‌ها از جمله کادرهای علمی و مسلکی کشور اند و امارت اسلامی به آنان به دیده قدر می‌نگرد. به نقل از آژانس باخترا؛ در یک خبر دیگر آمده است که شماری از موترداران و مسئولان شرکت‌های ترانسپورتی در دیدار با والی هرات، مشکلات و چالش‌های سد راه شان را شریک کردند و خواستار رسیدگی به آن شدند. والی هرات اطمینان داد که بخاطر رفع مشکلات آنان کمیته‌ی را با حضور موترداران، تجار، سرمایه‌گذاران، ریاست ترانسپورت این ولایت و علما تشکیل داده و این موضوع را از طریق کمیته رفع می‌کند.

یک سرمایه‌گذار انگلستان خواستار سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان شد



شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، دیروز با "درن هاشین" یک سرمایه‌گذار انگلستان، در دفتر کارش دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت معادن و پترولیوم با نشر خبرنامه‌ی گفته است: در این دیدار، دو طرف در مورد سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف بخصوص در بخش معادن افغانستان، مساعد بودن شرایط و زمینه مناسب برای سرمایه‌گذاری و تشویق و جذب سرمایه‌گذاران خارجی بحث کردند. هم‌چنان در این دیدار آقای درن هاشین، خواستار سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان شده است که از سوی سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، بر اساس قوانین و مقررات معادن وعده همکاری لازم داده شده است. این در حالی است که معاونیت اقتصادی، از علاقه‌مندی شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری حدود ۱۰ میلیارد دالر در بخش‌های مختلف پس از حاکمیت امارت اسلامی، در کشور خبر داده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری کارگاه آموزشی تحت عنوان "نقش رسانه‌ها در پیشبرد سیاست خارجی افغانستان ۲۰۲۱-۲۰۰۱"



شورای متخصصان هرات این بار کارگاه آموزشی را تحت نام "نقش رسانه‌ها در پیشبرد سیاست خارجی افغانستان ۲۰۲۱-۲۰۰۱" را در مقر شورا برگزار نمود. این کارگاه دو روزه با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۴۰ تن از طبقه ذکور امروز پایان یافت. این کارگاه توسط عبدالرحمن کریمی استاد پوهنتون/ دانشگاه تدریس گردید. مسئولان شورای متخصصان هرات هدف از برگزاری این برنامه را آگاهی و بلند بردن دانش جوانان در رابطه نقش رسانه‌ها در پیشبرد سیاست خارجی افغانستان عنوان کردند. محمد رفیق شهپر رئیس شورای متخصصان می‌گوید رسانه‌ها در ثبات و ایجاد هرج و مرج در سطح یک کشور نقش اساسی دارند. وی افزود کشورهای موفق جهان امروزه برای پیشبرد سیاست خارجی خود از رسانه‌ها استفاده می‌کنند. در همین حال شماری از اشتراک‌کننده گان با ابراز خرسندی خواهان برگزاری چنین برنامه‌ها از سوی شورای متخصصان هرات هستند. محمد محمدی یک تن از اشتراک‌کننده گان این برنامه می‌گوید: "چنین برنامه‌های آموزشی برای جوانان بسیار موثر است. قبلاً خودم شخصا در مورد رسانه و کارکردهایش معلومات نداشتم اما فعلاً با اشتراک در این برنامه آگاهی ام در مورد رسانه و سیاست زیاد شده است." قابل یادآوری است که در مدت این دو روز روی موضوعاتی چون، مفهوم وسایل ارتباط جمعی در عصر ارتباطات، تعریف و تبیین سیاست و سیاست خارجی، وظایف و نقش رسانه‌ها در جامعه، رسانه‌ها به مثابه محیط سیاست خارجی، رسانه‌ها به مثابه ایجاد کننده محیط سیاست خارجی، مدیریت رسانه در سیاست خارجی، کارکرد های منفی رسانه‌ها در سیاست خارجی افغانستان و نقش رسانه‌ها در تغییر سیاست خارجی افغانستان؛ بحث شد.